
ZARZĄDZENIE NR 0050.134.2021 

Wójta Gminy Bolesław  

z dnia 13 grudnia 2021r.  

 

w sprawie aktualizacji Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Bolesław 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.), art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z 

dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2021 r. poz. 710 z późn. 

zm.), 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się zaktualizowaną Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Bolesław w formie 

zbioru kart adresowych. 

 

§ 2. 

Wykaz obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Bolesław stanowi załącznik 

do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. 

Zarządzenie podlega publikacji na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Bolesław. 

 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 

 



1  

Załącznik do Zarządzenia Nr  0050.134.2021  Wójta Gminy Bolesław  

z dnia 13 grudnia 2021r. 

 

 
Lp. 

 
Miejscowość Nr wid. 

działki 

 
Kod 

pocztowy 

 
Adres 

 
Obiekt 

 
Materiał 

 
Datowanie 

 
Zdjęcie 

1 Bolesław 1618/40 32-329 ul. Główna 55 Dwór murowany z cegły i 

kamienia 

poł. XIX w. 

 

2 Bolesław 1618/113 32-329 ul. Parkowa Aleja -  

 

3 Bolesław 696/10 32-329 ul. Główna Kościół p.w. Matki Bożej 

Macierzyńskiej i św. 

Michała Archanioła 

murowany II poł. XIX w., 

konsekracja - 

26 maj 1906 r. 

 

4 Bolesław 696/7, 

696/8, 

696/10 

32-329 ul. Główna Stary cmentarz parafialny - pocz. XVIII - 

pierwszy 

nagrobek z 

1709 r. 

 



2  

 

Lp. 

 

Miejscowość Nr wid. 

działki 

 

Kod 

pocztowy 

 

Adres 

 

Obiekt 

 

Materiał 

 

Datowanie 

 

Zdjęcie 

5 Bolesław 1603, 1615, 

1616, 

1618/54, 

1604/9, 

1604/6, 

1604/5, 

1604/4 

32-329  Cmentarz - między 1915 a 

1935 r. 

 

6 Bolesław 1617 32-329 ul. Główna Aleja do cmentarza - między 1915 a 

1935 r. 

 

7 Bolesław 710/2 32-329 ul. Główna 96 Szkoła murowana 1937-1938 r. 

 

8 Bolesław 635/1 32-329 ul. Główna 30 OSP murowany 1907 r. 

 



3  

 

Lp. 

 

Miejscowość Nr wid. 

działki 

 

Kod 

pocztowy 

 

Adres 

 

Obiekt 

 

Materiał 

 

Datowanie 

 

Zdjęcie 

9 Bolesław 1738/6 32-329 ul. Główna 46 Hala odlewni murowany 1955 r.  

 

10 Bolesław 735 32-329 ul. Główna 23 Budynek mieszkalny murowany 1900 r. 

 

11 Bolesław 672/9 32-329 ul. Główna 42 Budynek mieszkalny murowany 1905 r. 

 

12 Bolesław 672/21 32-329 ul. Główna 48 Budynek mieszkalny murowany 1899 r. 
 

 



4  

 

Lp. 

 

Miejscowość Nr wid. 

działki 

 

Kod 

pocztowy 

 

Adres 

 

Obiekt 

 

Materiał 

 

Datowanie 

 

Zdjęcie 

13 Bolesław 672/20 32-329 ul. Główna, 

pomiędzy 

numerami 48 i 

50 

Komórki murowane b.d. 

 

14 Bolesław 672/19 32-329 ul. Główna 50 Budynek mieszkalny murowany 1899 r. 

 

15 Bolesław 1618/49 32-329 ul. Główna 61 Budynek folwarczny murowany  

 

16 Bolesław 751 32-329 ul. Główna 63 Budynek mieszkalny murowany 1900 r. 

 



5  

 

Lp. 

 

Miejscowość Nr wid. 

działki 

 

Kod 

pocztowy 

 

Adres 

 

Obiekt 

 

Materiał 

 

Datowanie 

 

Zdjęcie 

17 Bolesław 718/2 32-329 ul. Główna 64 Budynek mieszkalny drewniany 1910 r. 

 

18 Bolesław 752 32-329 ul. Główna 65 Budynek mieszkalny drewniany  

 
19 Bolesław 1605/1 32-329 ul. Główna 73 Budynek mieszkalny murowany 1935 r. 

 

20 Bolesław 622 32-329 ul. Laskowska 

33 

Budynek mieszkalny drewniany 1920 r. 

 



6  

 

Lp. 

 

Miejscowość Nr wid. 

działki 

 

Kod 

pocztowy 

 

Adres 

 

Obiekt 

 

Materiał 

 

Datowanie 

 

Zdjęcie 

21 Bolesław 603 32-329 ul. Laskowska 

51 

Budynek mieszkalny drewniany 1950 r. 

 

22 Bolesław 599 32-329 ul. Laskowska 

59 

Budynek mieszkalny drewniano- 

murowany 

1900 r. 

 

23 Bolesław 593 32-329 ul. Laskowska 

63 

Budynek mieszkalny drewniany 1935 r. 

 

24 Bolesław 759, 696/10 32-329 ul. Główna, 

przy wjeździe 

do kościoła 

Kapliczka św. Barbary murowana z 

metalowym 

daszkiem 

1905 - 1915 r. 

 



7  

 

Lp. 

 

Miejscowość Nr wid. 

działki 

 

Kod 

pocztowy 

 

Adres 

 

Obiekt 

 

Materiał 

 

Datowanie 

 

Zdjęcie 

25 Bolesław 696/10 32-329 ul. Główna, 

obok kościoła 

Kapliczka św. Jana 

Nepomucena 

murowana nieznany 

 

26 Bolesław 696/10 32-329 ul. Główna, 

obok cmentarza 

Kapliczka murowana z 

plastikowym 

daszkiem 

1904 r. 

 

27 Bolesław 145/2 32-329 ul. Główna, 

przed 

numerem 50 

Kapliczka Najświętszej 

Marii Panny z 

Dzieciątkiem 

murowana z 

plastikowym 

daszkiem 

1857 r. 

 

28 Bolesław 975/3 32-329 ul. 

Ponikowska, 

pomiędzy 

numerami 38 i 

40 

Kaplica murowana 1880 r. 

 



8  

 

Lp. 

 

Miejscowość Nr wid. 

działki 

 

Kod 

pocztowy 

 

Adres 

 

Obiekt 

 

Materiał 

 

Datowanie 

 

Zdjęcie 

29 Bolesław 1618/40 32-329 za budynkiem 

dworku ul. 

Główna 55 

Pomnik Wolności murowany z 

metalowym orłem 

odbudowany w 

2010 r. w 

miejsce pomn. 

z 1919 r. 

 

30 Hutki 87 32-329 ul. Pomorska 

13 

Budynek mieszkalny drewniany 1892 r. 

 
31 Hutki 104 32-329 ul. Pomorska 

47 

Budynek mieszkalny drewniany 1949 r. 

 

32 Hutki 84 32-329 ul. Pomorska 

11 

Budynek mieszkalny drewniany 1912 r. 

 



9  

 

Lp. 

 

Miejscowość Nr wid. 

działki 

 

Kod 

pocztowy 

 

Adres 

 

Obiekt 

 

Materiał 

 

Datowanie 

 

Zdjęcie 

33 Hutki 105 32-329 przy 

skrzyżowaniu 

ul. Pomorskiej 

z ul. Jurajską 

Krzyż murowany z 

metalowym krzyżem 

lata 50. XX w. 

 

34 Krzykawa 567/3 32-329 8 Zespół zabudowy murowany z 

kamienia 

bud. gosp. 

1888, 1820 r., 

bud. mieszk. 

1934 r. 

 

35 Krzykawa 566 32-329 9 Budynek mieszkalny drewniany  

 

36 Krzykawa 517 32-329 26 Budynek mieszkalny murowany 1938 r. 

 



10  

 

Lp. 

 

Miejscowość Nr wid. 

działki 

 

Kod 

pocztowy 

 

Adres 

 

Obiekt 

 

Materiał 

 

Datowanie 

 

Zdjęcie 

37 Krzykawa 878 32-329 55 Budynek mieszkalny drewniany 1907 r. 

 

38 Krzykawa 389, 393/2, 

393/1 

32-329 65 Budynek mieszkalny murowany 1940 r. 

 

39 Krzykawa 386 32-329 69 Budynek mieszkalny drewniany 1920 r. 

 

40 Krzykawa 848 32-329 82 Budynek mieszkalny drewniany 1924 r. 

 



11  

 

Lp. 

 

Miejscowość Nr wid. 

działki 

 

Kod 

pocztowy 

 

Adres 

 

Obiekt 

 

Materiał 

 

Datowanie 

 

Zdjęcie 

41 Krzykawa 836/6 32-329 87 Budynek mieszkalny drewniany 1936 r. 

 

42 Krzykawa 498/1 32-329 przed domem 

nr 48 

Kapliczka kościółkowa murowana 1890 r. 

 

43 Krzykawa 910 32-329 Stara Wieś Kapliczka św. Jana 

Nepomucena 

murowana z 

kamienia 

1895 r. 

 

44 Krzykawka 6/16 32-329 ul. 

Starowiejska 4 

Zespół dwroski: dwór, 

założenie gospodarcze i 

park 

murowany 1724 r. 

 



12  

 

Lp. 

 

Miejscowość Nr wid. 

działki 

 

Kod 

pocztowy 

 

Adres 

 

Obiekt 

 

Materiał 

 

Datowanie 

 

Zdjęcie 

45 Krzykawka 6/8 32-329 ul. 

Starowiejska 2 

Oficyna murowana  

 

46 Krzykawka 6/14 32-329 ul. 

Starowiejska 

2A 

Budynek dworski murowany  

 

47 Krzykawka 6/40 32-329  Relikty średniowiecznego 

gródka rycerskiego 

- XIII-XIV w. 

 
48 Krzykawka 919 32-329 ul. Podgórska, 

za numerem 72 

Cmentarz żydowski  1924 r. 

 



13  

 

Lp. 

 

Miejscowość Nr wid. 

działki 

 

Kod 

pocztowy 

 

Adres 

 

Obiekt 

 

Materiał 

 

Datowanie 

 

Zdjęcie 

49 Krzykawka 920 32-329 ul. Podgórska 

72 

Budynek mieszkalny murowany z 

kamienia 

1930 r. 

 

50 Krzykawka 637 32-329 ul. F. Nullo 7 Budynek mieszkalny drewniany 1935 r. 

 

51 Krzykawka 623/4 32-329 ul. F. Nullo 23 Budynek mieszkalny drewniany 1932 r. 

 

52 Krzykawka 803/1 32-329 ul. 

Starowiejska 37 

Budynek mieszkalny drewniany 1932 r. 

 



14  

 

Lp. 

 

Miejscowość Nr wid. 

działki 

 

Kod 

pocztowy 

 

Adres 

 

Obiekt 

 

Materiał 

 

Datowanie 

 

Zdjęcie 

53 Krzykawka 754 32-329 ul. 

Starowiejska 69 

Budynek mieszkalny drewniany 1910 r. 

 
54 Krzykawka 665 32-329 ul. 

Starowiejska 

123 

Budynek mieszkalny drewniany  

 

55 Krzykawka 787 32-329  Kapliczka murowana pocz. XX w. 

 

56 Laski 592 32-329 ul. Główna 10 Budynek mieszkalny drewniany 1945 r. 

 



15  

 

Lp. 

 

Miejscowość Nr wid. 

działki 

 

Kod 

pocztowy 

 

Adres 

 

Obiekt 

 

Materiał 

 

Datowanie 

 

Zdjęcie 

57 Laski 673 32-329 ul. Główna 23 Budynek mieszkalny murowany 1934 r. 

 

58 Laski 550, 551 32-329 ul. Główna 25 Budynek mieszkalny drewniany 1930 r. 

 

59 Laski 583/2 32-329 ul. Błędowska 

2 

Budynek mieszkalny murowany 1932 r. 

 
60 Laski 535 32-329 ul. Błędowska 

3 

Budynek mieszkalny drewniany 1906 r. 

 



16  

 

Lp. 

 

Miejscowość Nr wid. 

działki 

 

Kod 

pocztowy 

 

Adres 

 

Obiekt 

 

Materiał 

 

Datowanie 

 

Zdjęcie 

61 Laski 748 32-329 przy 

skrzyżowaniu 

ul. 

Sławkowskiej 

z ul. Główną 

Kapliczka murowana 1957 r. 

 

62 Małobądz 266/3 32-329 ul. Kmieca Kapliczka św. Anny murowana 1911 r. 

 

63 Międzygórze 93 32-329 11 Budynek mieszkalny drewniany 1939 r. 

 

64 Międzygórze 92/1 32-329 12 Budynek mieszkalny drewniany 1939 r. 

 



17  

 

Lp. 

 

Miejscowość Nr wid. 

działki 

 

Kod 

pocztowy 

 

Adres 

 

Obiekt 

 

Materiał 

 

Datowanie 

 

Zdjęcie 

65 Międzygórze 622 32-329 28 Budynek mieszkalny drewniany 1930 r. 

 
66 Podlipie 582 32-329 21 Budynek mieszkalny drewniany 1930 r. 

 

67 Podlipie 404/4 32-329 90 Budynek mieszkalny drewniany  

 

68 Ujków Nowy 186 32-329 Górna 106 Budynek mieszkalny drewniany 1935 r. 

 



18  

 

Lp. 

 

Miejscowość Nr wid. 

działki 

 

Kod 

pocztowy 

 

Adres 

 

Obiekt 

 

Materiał 

 

Datowanie 

 

Zdjęcie 

69 Ujków Nowy 170/4 32-329 przy 

skrzyżowaniu 

ul. Długiej z 

ul. Główną 

Kapliczka murowana 1912 r. 

 

70 Ujków Nowy 817/3 32-329 ul. Główna, 

przed 

numerem 10 

Krzyż przydrożny kanienny 

podstument z 

żelaznym krzyżem 

1934 r. 

 
 


